Решение         Карар

   20 октября 2021 года               г.Чистополь                          № 10/3

О внесении изменений в решение Совета
Чистопольского муниципального района от
20.11.2019 № 49/3 «О Правилах
предоставления субвенций из бюджета
муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район»
Республики Татарстан бюджетам
поселений, входящих в состав
Чистопольского муниципального района, на
реализацию полномочий по
осуществлению первичного воинского
учета на территориях, на которых
отсутствуют военные комиссариаты»

В соответствии с Федеральным законом от
31 июля 2020 года №285-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
воинской обязанности и военной службе»,  постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 апреля 2006 года №258 «О субвенциях на
осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», Законом
Республики Татарстан от 11 декабря 2006 года №78-ЗРТ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан
государственными полномочиями Республики Татарстан по расчету и
предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в состав
муниципального района, для осуществления полномочий Российской Федерации на
осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления
поселений, на территории которых отсутствуют  структурные подразделения
военных комиссариатов», Законом Республики Татарстан от 16 июля 2021 года
№51-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан  «О наделении
органов местного самоуправления  муниципальных районов Республики Татарстан
отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан  по расчету и
предоставлению  субвенций бюджетам поселений, входящих в состав
муниципального района, на реализацию полномочий по осуществлению  первичного
воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты»,
Уставом муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»
Республики Татарстан, Совет Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 20.11.2019 года №49/3  «О Правилах  предоставления
субвенций  из бюджета муниципального образования «Чистопольский
муниципальный район» Республики Татарстан бюджетам поселений, входящим в
состав Чистопольского муниципального района, на реализацию полномочий  по
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют
военные комиссариаты»,  следующие изменения:

1.1. в наименовании решения  слова «на реализацию полномочий по
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют
военные комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий
Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, на территории которых отсутствуют
структурные подразделения военных комиссариатов»;

1.2. в пункте 1 решения слова «на реализацию полномочий по
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют
военные комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий
Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, на территории которых отсутствуют
структурные подразделения военных комиссариатов».

1.3. в  приложении №1:
1.3.1.в наименовании слова «на реализацию полномочий по осуществлению

первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные
комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской
Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, на территории которых отсутствуют  структурные
подразделения военных комиссариатов»;

1.3.2. в пункте 1 слова «на реализацию полномочий по осуществлению
первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные
комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской
Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, на территории которых отсутствуют  структурные
подразделения военных комиссариатов»;

1.3.3. в пункте 2 слова «в целях  реализации полномочий по осуществлению
первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные
комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской
Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, на территории которых отсутствуют  структурные
подразделения военных комиссариатов»;

1.3.4. пункт 5 изложить следующей редакции:
«5. Размер субвенции бюджету поселения определяется в соответствии с
Методикой расчета субвенции из бюджета муниципального района бюджету
поселения для осуществления полномочий Российской Федерации на
осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления, на
территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных
комиссариатов, установленной Законом  Республики Татарстан от 11.12.2006 года
№78-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в состав
муниципального района, для осуществления полномочий Российской Федерации на
осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления

поселений, на территории которых отсутствуют  структурные подразделения
военных комиссариатов».»;

1.4. в пункте 11 слова «с реализацией полномочий по осуществлению
первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные
комиссариаты,» заменить словами «с осуществлением ими полномочий по
первичному воинскому учету,»;

2. Установить, что изменения, указанные в пункте 1 настоящего решения,
применяются к правоотношениям, возникшим с 27 июля 2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Чистопольские известия» или
на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (https://
pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
(https://chistopol.tatarstan.ru).

Глава Чистопольского
муниципального района                                                                           Д.А. Иванов

http://www.chistopol.tatarstan.ru/